Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2014 года № 20-п

с. Иртыш, Черлакского района Омской области

	О Порядке предоставления субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к зимнему периоду

В соответствии с Положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к зимнему периоду 2014-2015 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Макарову Ю.В.

	Глава Иртышского сельского поселения
	Н.Г. Шульга

Приложение
к постановлению администрации Иртышского сельского поселения
от 01.04.2014  года  № 20-п

ПОРЯДОК
предоставления субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к зимнему периоду

[bookmark: sub_1100]1.Общие положения

[bookmark: sub_1011]1.1. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к зимнему периоду (далее - Порядок), определяет критерии отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидий, условия и цели предоставления субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к зимнему периоду (далее - субсидия), порядок возврата субсидий, в случае нарушения условий, установленных в настоящем Порядке, а также порядок осуществления контроля целевого использования бюджетных средств.
[bookmark: sub_1012]1.2. Субсидии из бюджета Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района предоставляются юридическим лицам любой организационно-правовой формы за исключением государственных и муниципальных учреждений, оказывающим населению коммунальные услуги на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района.
[bookmark: sub_1013]1.3. Субсидия предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе за счет и в пределах средств, утвержденных решением Совета Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района о бюджете на текущий год.
[bookmark: sub_1200]
2. Условия, цели и порядок предоставления субсидии

[bookmark: sub_1021]2.1. Бюджетная субсидия предоставляется юридическим лицам, предоставляющим населению услуги по водоснабжению и юридических лиц на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района.
[bookmark: sub_1022]2.2. Субсидия предоставляется в целях:
- подготовки водоснабжения к зимнему периоду в Иртышском сельском поселении.
[bookmark: sub_1023]2.3. Предоставление субсидий осуществляется на следующих условиях:
- фактическое оказание услуги по водоснабжению юридическим лицам и населению, проживающему на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района;
- обращение к администрации Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района руководителя юридического лица, претендующего на получение субсидий;
- наличие документально подтвержденных и обоснованных расходов, связанных с целями предоставления субсидий.
[bookmark: sub_1024]2.4. Для рассмотрения возможности получения субсидий юридическое лицо, претендующее на получение субсидий, направляет в Администрацию Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района (далее - Администрация) следующие документы:
- заявление о предоставлении субсидии установленной формы согласно приложению к Порядку;
- документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица (подлинник и копия);
- учредительные документы (подлинник и копия);
- документ, подтверждающий государственную регистрацию юридического лица;
- документ о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения лица (подлинник и копия);
- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (подлинник и копия);
- экономическое обоснование получения субсидии (заключение об экономической целесообразности и эффективности произведенных расходов);
-документы, подтверждающие фактически произведенные расходы (перечень выполненных мероприятий по подготовке к зимнему периоду, сметы, акты выполненных работ, копии первичной документации на приобретение основных средств и материалов, копии платежных документов и т.д.), либо документы, подтверждающие планируемые расходы (перечень мероприятий, планируемых для подготовки объекта водоснабжения к зимнему периоду, сметы планируемых расходов по каждому мероприятию).
2.5. После рассмотрения пакета документов Администрация принимает решение о предоставлении субсидий либо об отказе в предоставлении субсидий. Решение оформляется Администрацией в форме распоряжения не позднее 5 дней со дня предоставления пакета документов.
2.6. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении субсидии по итогам отбора являются:
1) наличие в заявлении, представленном заявителем, неполных и (или) недостоверных сведений;
2) несоответствие заявителя критериям, указанным в пункте 2.3 настоящего Порядка.
2.7. Предоставление субсидий осуществляется Администрацией в пределах, утвержденных на текущий финансовый год бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Администрации на соответствующие цели сводной бюджетной росписью бюджета Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района.
2.8. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между Администрацией Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района и заявителем (далее - Соглашение), которое содержит следующие условия:
1) цели, на которые предоставляется субсидия;
2) перечень выполненных работ и произведённых затрат, либо перечень планируемых мероприятий и расходов;
3) сроки и порядок перечисления субсидии;
4) согласие получателя субсидии (за исключением случаев, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации) на осуществление Администрацией и органами муниципального финансового контроля Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района проверок соблюдения получателем субсидии условий, цели и порядка предоставления субсидий;
5) ответственность получателя субсидии за несоблюдение условий предоставления субсидии, предусматривающая порядок возврата полученных средств в бюджет Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района.

[bookmark: sub_1300]3. Контроль и ответственность за использование субсидий

[bookmark: sub_1031][bookmark: _GoBack]3.1. Контроль целевого использования субсидий осуществляет Администрация Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Факт нецелевого использования субсидий устанавливается актом проверки.
[bookmark: sub_1032]3.2. В случае выявления нарушений, перечисление денежных средств получателю субсидий прекращается до полного устранения нарушений.
[bookmark: sub_1033]3.3. Получатель субсидии обязан использовать бюджетную субсидию на цели и в сроки, предусмотренные соглашением о предоставлении субсидии, предоставлять по запросу администрации Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района отчетность и информацию об использовании субсидии.
[bookmark: sub_1034]3.4. Получатель субсидии несет ответственность за своевременность и достоверность представленных документов, за целевое и своевременное использование бюджетных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_1400]4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условия,
установленных в настоящем Порядке

[bookmark: sub_1041]4.1. Субсидии подлежат возврату в бюджет Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района в следующих случаях:
- неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий;
- нецелевого использования субсидий, в том числе, выявленного по результатам проверки;
- расторжение соглашения о предоставлении субсидий.
[bookmark: sub_1042]4.2. Подлежат возврату в бюджет Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района денежные средства, не использованные по итогам финансового года.
4.3. При отказе от добровольного возврата, указанные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку

Заявление
 о предоставлении субсидий юридическим лицам в сфере
жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к зимнему периоду
2014-2015 годов

      1. Организация (полное наименование): _____________________________
 __________________________________________________________________

      2. ИНН/КПП: ___________________________________________________
      3. Место регистрации в качестве юридического лица: __________________________________________________________________
 __________________________________________________________________

       4. Адрес фактического местонахождения: __________________________________________________________________
 __________________________________________________________________

       5. Телефон: _________________________ Факс: _____________________

      6. Вид осуществляемой деятельности  (в  соответствии  с  Уставом):
 __________________________________________________________________
 __________________________________________________________________

       7. Экономическое обоснование получения субсидии (перечень планируемых в 2014 году ремонтно-строительных работ, не  включенных  в  тарифы для населения и юридических лиц)
 __________________________________________________________________
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________